UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE DIREITO
DE RIBEIRÃO PRETO
Departamento de Direito Público

ATA DA 102ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DEPARTAMENTO DE DIREITO

PÚBLICO DA FACULDADE DE DIREITO DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE

DE SÃO PAULO. Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e um, às treze horas,

por videoconferência através do aplicativo Google Meet (meet.google.com/scd-vyig-dvg), reuniu-se

o Departamento de Direito Público da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto da Universidade de

São Paulo, sob a presidência do Prof. Associado Gustavo Assed Ferreira, com o comparecimento

dos seguintes membros titulares: Profa. Dra. Eliana Franco Neme e Prof. Dr. Caio Gracco Pinheiro

Dias, e da representante discente Srta Sara de Oliveira Mondoni. Havendo número legal, em

terceira convocação, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos. I -ORDEM DO DIA. 1 -

Atribuição de disciplinas do DDP para o segundo semestre de 2021. O senhor Presidente

apresentou a planilha de atribuição das disciplinas e informou que todas as disciplinas obrigatórias

foram contempladas, além de nove disciplinas optativas eletivas. Foi sugerido que até terça-feira

próxima os docentes ainda pudessem indicar disciplinas para inclusão com aprovação ad

referendum da chefia. A sugestão foi aprovada pelos presentes. Nada mais havendo a tratar,

agradecendo a presença de todos, o Senhor Presidente deu por encerrada a sessão às 13h09. Do que

para constar, eu__________________________Bruna Gabriele Massaroto, lavrei e digitei

esta Ata, que será examinada pelos senhores membros presentes à reunião em que for discutida e

aprovada, e por mim assinada. Ribeirão Preto, 27 de maio de 2021.

página 1 | 1 Av Bandeirantes  3900  Campus da USP

14040 906  Ribeirão Preto  SP

T | F 55  16 3315 0166

www.direitorp.usp.br

http://www.direitorp.usp.br/